INDICAÇÃO Nº 069/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

     Senhor Presidente

         De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Educação, mostrando a necessidade de fazer aquisição de televisores novos para o Centro de Educação Infantil Giovanna Marra (Irmã Francisca) e Centro Municipal de Educação Infantil Professora Ana Celia Moreira da Silva Sales em nosso Município.

hospital Muni
   J U S T I F I C A T I V A
      Nosso pedido tem o objetivo de que estamos na era digital e a sociedade moderna através da mídia e os meios de interações sociais disponibiliza muitos recursos e mensagens para o aprendizado de nossas crianças e a creche/escola como um espaço para o primeiro aprendizado e conhecimento continua assumindo papel principal na tarefa de criar um ambiente aconchegante, descontraído para as crianças assistir vídeos, desenhos sendo que é uma forma de entretenimento, aprendizado educativo, além de ajudar os professores em suas atividades. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador